
広島港コンテナ定期航路就航状況
令和６年４月末現在

内貿コンテナ定期航路

船種 船名
総トン数
（G/T）

重量トン数
（D/W）

積載喫水
（ｍ）

コンテナ
積載個数
（TEU）

コンテナ船 翔洋丸 498 1,410 3.76 136

コンテナ船 あしや 749 1,820 3.67 251

1便/週 土  広島（出島/海田・土）-神戸（月）-神戸（金）
海田岸壁
出島岸壁

コンテナ船 みふね 747 1,940 3.8 199

その他定期航路

船種 船名
総トン数
（G/T）

重量トン数
（D/W）

積載喫水
（ｍ）

コンテナ
積載個数
（TEU）

Ro/Ro 第２東洋丸 4,898 3,200 6.17 Ro/Ro

PCC 第３東洋丸 3,990 2,888 5.55 PCC

関西・中部 ﾏﾂﾀﾞﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ マツダロジスティクス㈱ 082 (251) 3274 2便/週 月・金 広島-中関-堺-衣浦-四日市-広島 五日市岸壁 PCC 光洋丸 4,238 3,520 6.02 PCC

東北・関東
中部・九州

㈱トヨフジ海運 ㈱フジトランスコーポレーション
広島出張所

082-921-7677
1便/6日 -

名古屋【0日目】 ～ 広島or尼崎【1日目】 ～ 新門司【2日目】
～ 名古屋or田原【3日目】 ～ 名古屋【4日目】 ～ 横浜【5日
目】 ～ 川崎【5日目】 ～ 仙台【6日目】 ～ 横浜【7日目】 ～田
原【8日目】～ 名古屋【8日目】

五日市 PCC

豊福丸
第２とよふじ丸

豊洋丸
豊徳丸

12,692
12,801
13,732
12,690

5,490
6,090
5,723
5,490

6.2
6.2
6.75
6.2

-

関東・中部・中
四国・九州

㈱トヨフジ海運 ㈱フジトランスコーポレーション
広島出張所

082-921-7677
1便/6日 -

名古屋【0日目】 ～ 松山【1日目】～広島【1日目】 ～ 坂出【2
日目】 ～  尼崎【3日目】 ～ 豊橋【4日目】～名古屋【4日目】～
玉島【5日目】 ～新門司【6日目】～中津【6日目】 ～ 玉島【7日
目】～名古屋【8日目】～千葉【9日目】～横浜【9日目】～豊橋
【10日目】～名古屋【10日目】

五日市 PCC
とよふじ丸

豊昇丸
12,687
12,692

5,490
5,490

6.2
6.2

-

関東・中部
・九州

㈱日藤海運 ㈱フジトランスコーポレーション
広島出張所

082-921-7677
2便/週

水・土or
日

追浜【0日目】 ～ 川崎【0日目】～名古屋【1日目】 ～ 豊橋【2
日目】 ～ 坂出【3日目】 ～ 玉島【3日目】 ～ 広島【4日目】 ～
苅田【4日目】 ～ 神戸or玉島【5日目】 ～ 豊橋【6日目】 ～ 追
浜【7日目】

五日市 PCC
日侑丸
日昇丸

10,083
10,109

5,030
5,030

6.55 -

備考

利用岸壁

使用船舶

備考

海田岸壁

利用岸壁

使用船舶

5.3 4022,507 3,850

航路名 運航会社 問合せ先 便数 寄地船舶代理店
寄港
曜日

5便/週マツダロジスティクス㈱

千葉

阪神

ﾏﾂﾀﾞﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ
井本商運

ﾏﾂﾀﾞﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ

ＯＯＣＬ
(ｵｰｵｰｼｰｴﾙｼﾞｬﾊﾟﾝ)

航路名 運航会社

阪神 082 (884) 0233

082 (251) 3243

(078)303/8400

船舶代理店 問合せ先

海田岸壁

海田岸壁
出島岸壁

さくらコンテナ船

マツダロジスティクス㈱

ＯＯＣＬジャパン㈱

3便/2週

2便/週

便数

月・金・水

火・木

月・水・
木・金・土

寄港
曜日

寄地

 広島-神戸/大阪

広島-千葉　※広島（月）⇒千葉（水）⇒広島（金）⇒千葉（月）
⇒広島（水）⇒千葉（金）⇒広島（月）

 広島(海田/出島・火）-神戸（水）-広島(出島/海田・木）-神
戸(金）-神戸（月）


