## 広島港コンテナ定期航路就航状況

令和6年4月末現在

内貿コンテナ定期航路

航路名	運航会社	船舶代理店	問合せ先	便数	寄港曜日	寄地	利用岸壁	使用船舶						
								船種	船名	総トン数 (G/T)	重量トン数 (D/W)	積載喫水 (m)	コンテナ 積載個数 (TEU)	備考
阪神	マツタ・ロシ・スティクス 井本商運	マツダロジスティクス(株)	082 (884) 0233	5便/週	月·水· 木·金·土	<b>広島</b> -神戸/大阪	海田岸壁	コンテナ船	翔洋丸	498	1,410	3.76	136	
								コンテナ船	あしや	749	1,820	3.67	251	
阪神	OOCL (オーオーシーエルシ <sup>*</sup> ャハ <sup>*</sup> ン)	OOCLジャパン㈱	(078)303/8400	2便/週	火·木	<b>広島(海田/出島・火)</b> -神戸(水)- <b>広島(出島/海田・木)</b> -神戸(金)-神戸(月)	海田岸壁 出島岸壁	コンテナ船	<b>ბ</b> ⟨6	2,507	3,850	5.3	402	
				1便/週	±	<b>広島(出島/海田・土)</b> -神戸(月)-神戸(金)	海田岸壁出島岸壁	コンテナ船	みふね	747	1,940	3.8	199	

その他定期航路

航路名	運航会社	船舶代理店	問合せ先	便数	寄港曜日	寄地	利用岸壁	使用船舶						
								船種	船名	総トン数 (G/T)	重量トン数 (D/W)	積載喫水 (m)	コンテナ <b>積載個数</b> (TEU)	備考
千葉	マツタ・ロシ・スティクス	マツダロジスティクス(株)	082 (251) 3243	3便/2週	月・金・水	<b>広島</b> -千葉 ※広島(月)⇒千葉(水)⇒広島(金)⇒千葉(月) ⇒広島(水)⇒千葉(金)⇒広島(月)	海田岸壁	Ro/Ro	第2東洋丸	4,898	3,200	6.17	Ro/Ro	
								PCC	第3東洋丸	3,990	2,888	5.55	PCC	
関西·中部	マツダ・ロシ・スティクス	マツダロジスティクス(株)	082 (251) 3274	2便/週	月·金	<b>広島</b> -中関-堺-衣浦-四日市-広島	五日市岸壁	PCC	光洋丸	4,238	3,520	6.02	PCC	
東北·関東 中部·九州	(株)トヨフジ海運	㈱フジトランスコーポレーション	広島出張所 082-921-7677	1便/6日	-	名古屋[0日目] ~ 広島or尼崎[1日目] ~ 新門司[2日目] ~ 名古屋cor田原[3日目] ~ 名古屋(4日目] ~ 横浜[5日目] ~ 川崎[5日目] ~ 仙台[6日目] ~ 横浜[7日目] ~田原[8日目] ~ 名古屋(8日目)	五日市	PCC	豊福丸 第2とよふじ丸 豊洋丸 豊徳丸	12,692 12,801 13,732 12,690	5,490 6,090 5,723 5,490	6.2 6.2 6.75 6.2	-	
関東·中部·中 四国·九州	(株)トヨフジ海運	㈱フジトランスコーポレーション	広島出張所 082-921-7677	1便/6日	ı	名古屋[0日目] ~ 松山[1日目] ~ <b>広島[1日目]</b> ~ 坂出[2日目] ~ 尼崎[3日目] ~ 豊橋[4日目] ~名古屋[4日目] ~ 玉島[5日目] ~新門司[6日目] ~中津[6日目] ~ 玉島[7日目] ~名古屋[8日目] ~千葉[9日目] ~横浜[9日目] ~豊橋[10日目] ~名古屋[10日目]	五日市	PCC	とよふじ丸 豊昇丸	12,687 12,692	5,490 5,490	6.2 6.2	-	
関東·中部 ·九州	㈱日藤海運	㈱フジトランスコーポレーション	広島出張所 082-921-7677	2便/週		追浜[0日目] ~ 川崎[0日目]~名古屋[1日目] ~ 豊橋[2 日目] ~ 坂出[3日目] ~ 玉島[3日目] ~ 広島[4日目] ~ 苅田[4日目] ~ 神戸or玉島[5日目] ~ 豊橋[6日目] ~ 追 浜[7日目]	五日市	PCC	日侑丸 日昇丸	10,083 10,109	5,030 5,030	6.55	-	